3 comma 5 della Legge 136/2010 e s.m.i. il Codice identificativo della gara (CIG) relativo 

all’intervento è 6954225802.  

Art 1.2 
FORMA DELL'APPALTO 

Il presente appalto è dato a: Misura  

L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto, ammonta ad Euro 476.000,00(Euro 
Quattrocentosettantaseimila) oltre IVA. 

Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni (comprensivo dell'importo per l'attuazione dei Piani di Sicurezza) 

a) Per lavori a MISURA   Euro  476.000,00 

-----------------------------  

Totale dei Lavori                Euro 476.000,00  

 di cui per oneri della sicurezza   Euro       3.960,25  

Art 1.3 

AMMONTARE DELL'APPALTO 

1. L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto, ammonta ad Euro 476.000,00 (Euro 

Quattrocentosettantaseimila/00) oltre IVA come risulta dalla stima di progetto e come risulta nel prospetto 
sotto riportato: 

Euro 

Importo dei lavori, al netto degli oneri della sicurezza €. 472.039,75 

Oneri della sicurezza  €.    3.960,25 

TOTALE €. 476.000,00 

2. L'importo totale di cui al precedente comma comprende gli oneri della sicurezza di cui all'art. 100, del 

D.Lgs. 81/2008 e s.m.i., stimati in Euro 3.960,25 (diconsi Euro tremilanovecentosessanta/25), somme che non 
sono soggette a ribasso d'asta, nonché l'importo di Euro 472.039,75 (diconsi Euro 

Quattrocentosettantaduetrentanovemila/75), per i lavori soggetti a ribasso d'asta. 
Gli operatori economici partecipanti alla gara d'appalto dovranno indicare espressamente nella propria offerta

[...]

per la verifica 

di congruità dell’offerta.  

3. Le categorie di lavoro previste nell'appalto sono le seguenti: 

a) CATEGORIA PREVALENTE 

Categoria OG1 (Lavori edile) per Euro 476.000,00 (diconsi Euro Quattrocentosettantaseimila/00), di cui: 

 Euro 472.039,75 (diconsi Euro quattrocentosettantaduemilatrentanove/75) per lavorazioni soggette a 

ribasso. 

 Euro    3.960,25 (diconsi Euro tremilanovecentosessanta/25) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

d'asta; 

4. L'offerta deve essere formulata con riferimento alle lavorazioni soggette a ribasso e tenuto conto che gli 

importi devono essere espressi al netto degli oneri per la sicurezza ancorché la descrizione delle singole voci, in